
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: Anexo - Circular Modificatoria Nro. 1 - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 20/2021 - EX-
2021-21165104- -APN-SG#SOFSE - “REPARACIÓN GENERAL DE OCHO (8) COCHES MATERFER 
LÍNEAS MITRE – SARMIENTO”

 

CIRCULAR MODIFICATORIA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 20/2021 - EX-2021-21165104- -APN-SG#SOFSE - 
“REPARACIÓN GENERAL DE OCHO (8) COCHES MATERFER LÍNEAS MITRE – SARMIENTO”

INFORMACIÓN SIN CONSULTA:

Por Resolución de Presidencia, se informa:

Atento lo solicitado por la Gerencia de Material Rodante de la Operadora Ferroviaria Sociedad del Estado, en su 
carácter de área requirente, se procede a dejar sin efecto el Pliego de Especificaciones Técnicas incorporado 
mediante IF-2021-53716879-APNGMR#SOFSE (Nro. de orden 55), el mismo es reemplazado mediante IF-2021-
65709391-APN-GMR#SOFSE (Nro. de orden 102).

En consecuencia, se deja sin efecto el Pliego de Condiciones Particulares incorporado mediante PLIEG-2021-
30064862-APN-GCO#SOFSE (Nro. de orden 27), el cual es sustituido por el PLIEG-2021-66491425-APN-
GCO#SOFSE (Nro. de orden 89).

Por lo expuesto, se prorrogan los plazos para la presentación y la apertura de ofertas de acuerdo al siguiente 
cronograma:

• Consulta y retiro de pliegos: sin cargo, desde el 7/09/2021 hasta el 13/09/2021. Los interesados deberán 
descargar los pliegos para participar de la licitación accediendo al sitio web: https://contrataciones-
publico.sofse.gob.ar/licitaciones?vigente=1, sección “Licitaciones Vigentes”.

• Fecha límite para la recepción de ofertas: hasta el 22/09/2021 a las 14:30 hs, en Av. Ramos Mejía 1302, 
planta baja - Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA. –



• Acto de apertura de ofertas: el 22/09/2021 a las 15:00 hs, en Av. Ramos Mejía 1302, 1º piso – Sala Mitre - 
CABA. –

Las demás condiciones del llamado permanecen inalterables.

 

 


	fecha: Viernes 3 de Septiembre de 2021
	numero_documento: IF-2021-82513985-APN-SOFSE#MTR
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-09-03T14:53:52-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Martin Marinucci
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Operadora Ferroviaria Sociedad del Estado
		2021-09-03T14:54:07-0300




